
       

 

      令和３年１０月２１日 
法人各位 

公益社団法人 島田法人会 
会長 岩原茂雄 

                                    協力 島田掛川信用金庫 
   

～適正な納税で対外的な信用を高め、 

     地元金融機関から創業期のビジネスモデルを学びましょう～ 
時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます 

皆様におかれましては、新たに会社を設立され、お忙しい毎日をお過ごしのことと存じます。 

さて、法人として事業活動を行うに当たっては、会計帳簿の作成や帳簿書類の保存、税務上の申告・

納税に加えて、適正なビジネスモデルの構築が必要となります。 

そこで、島田法人会では、皆様に正しい申告と納税については、島田税務署担当官から、創業期の適

正な経営のためのノウハウは地元金融機関職員から、それぞれ事例を中心に学んで頂きます。 

つきましては、趣旨をご理解の上、年末のご多忙中誠に恐縮ではございますが、ぜひご参加下さいま

すようご案内申し上げます。    

 

 

 

 

 

 

 

 

    第１部（60 分）             第２部（30 分） 

①法人税の基本事項           ①事例紹介（失敗例と対策） 
②消費税の仕組みと手続き         顧客が獲得できない 
③源泉徴収のしかた                      忙しいだけで利益が上がらない 
④印紙税の基本事項                      ビジネスモデルが不安 
⑤国税電子申告・電子納税の利用について  ②創業期にやるべき３選 

申 込 書  FAX 0547-35-6076 ◎お申込みは 11 月 24 日(水)までにお願い致します。 
 

 

 

       

       
 

法 人 名    
    ＴＥＬ                   ＦＡＸ 

参 加 者 氏 名 （                    ） （                    ） 

公益社団法人 島田法人会 
〒427-0029 島田市日之出町 4-1 島田商工会議所会館５-Ｂ 

TEL 0547-36-6213 FAX 0547-35-6076 

日時 令和３年１２月１４日(火) 

時間 １３：３０～１５：００ 

会場 大井神社 宮美殿 

第１部 講師 島田税務署担当官 

第２部 講師 島田掛川信用金庫職員 

定員 ２０名     受 講 無 料 

(定員になり次第締め切らせていただきます。) 

  

  
 
 

ご参加お待ち 
しております！ 

・ご来場の際は、マスク着用でお願いいたします。・発熱がある場合は、受講をご遠慮ください。 
・新型コロナの感染状況によっては、中止もありますのでご承知おき下さい。 
 

説明事項詳細  


